
 
                      

            Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

 

 

 

 

DECR. N. 3 

Borgosatollo, 03/02/2022 

 

 Alle RSU 

Insegnante Maria Luisa Marino  

Prof.ssa Gerardina Zito 

 Alla sezione Amministrazione 

trasparente del sito 

 All’albo online 

 ALLA DSGA 

 Ai sindacati 

provinciali CISL 

SCUOLA 

FLC-CGIL SCUOLA 

UIL SCUOLA 

SNALS SCUOLA 

 

 

RETTIFICA ATTO COSTITUZIONE DELL FONDO PER LA 

CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO A.S. 2021/2022 

 
VISTO l’atto di costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa di istituto prot. n. 39/B2 

25/10/2022; 

CONSIDERATA la presenza di economie residuate nelle ore dell’attività sportiva al 31-08-2021; 

VALUTATA la necessità derivanti dalla realizzazione del PTOF; 

 

INDIVIDUATO UN ERRRORE DI TRASCRIZIONE DEL PRECEDENTE ATTO DI 

COSTITUZIONE DEL FONDO 
 

SI PROCEDE 

ALLA RETTIFICA DELL’ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA 

CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO A.S. 2021/2022 come di seguito specificato: 
 

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018; 

TENUTO CONTO della nota MIUR prot. n. 21503 del 30 settembre 2021 con la quale è stata disposta 

l’assegnazione per MOF relativo al periodo settembre/dicembre 2021 e gennaio/agosto 2022; 

VISTA la comunicazione del DSGA prot. 7353 in merito alla disponibilità      delle risorse finanziare 

per il Miglioramento Offerta Formativa relative all’A.S. 2021/2022; VISTO il Piano triennale 

dell’offerta formativa; 

VISTO il Programma annuale relativo all’E.F. 2022 

CONSIDERATO che al sistema SICOGE sono presenti le seguenti economie a.s. 2020/21 

lordo dipendenti residuate al 31 agosto 2021     

  

DESCRIZIONE ECONOMIA DOCENTI E 

ATA 

PROVENIENZA 

GRUPPO SPORTIVO 2.112,22 SIRGS 
 

 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 
                      

            Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

al fine di dare avvio alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al trattamento 

economico accessorio, 

 

DETERMINA 

Che tali somme saranno utilizzate sull’ipotesi di contrattazione collettiva integrativa 2021/22 per 

incrementare il FIS dell’I.C.di Borgosatollo sulla base delle risorse finanziarie di seguito specificate: 
 

 

FONDI PER MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA A.S. 2021/22 

 
 

DESCRIZIONE 

 

N. 

 

MOLTIPLICATORE 

RISORSE 

FINANZIARE LORDO 

STATO 

RISORSE 

FINANZIARE 

LORDO 

DIPENDENTE 

FONDO DELL’ISTITUTO 

SCOLASTICO 

  41.068,31 30.948,24 

ECONOMIA PRATICA 

SPOSTIVA 

  2.802,92 2.112,22 

ATTIVITA’ COMPLEMENTARI 

DI ED. FISICA 
   832,31 

TOTALE GENERALE DISPONIBILITA’ FIS  33.892,77 
Si specifica che le altre voci presenti nel decreto n.511 prot. N. 39/B 

del 25/10/2022 rimangono invariate. 

  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

